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СООП Ш ТЕН И Е Д О М ЕД И УМ И ТЕСООП Ш ТЕН И Е Д О М ЕД И УМ И ТЕСООП Ш ТЕН И Е Д О М ЕД И УМ И ТЕСООП Ш ТЕН И Е Д О М ЕД И УМ И ТЕ     
    

ОБЈА ВА  Н А  ОБЈА ВА  Н А  ОБЈА ВА  Н А  ОБЈА ВА  Н А  Н А ЈЕФ И К А СН ИН А ЈЕФ И К А СН ИН А ЈЕФ И К А СН ИН А ЈЕФ И К А СН И     ЈА ВН И  ЗД РА ВСТВЕН И  УСТА Н ОВИЈА ВН И  ЗД РА ВСТВЕН И  УСТА Н ОВИЈА ВН И  ЗД РА ВСТВЕН И  УСТА Н ОВИЈА ВН И  ЗД РА ВСТВЕН И  УСТА Н ОВИ     

СП ОРЕД  М ЕТОД ОЛОГИ ЈА ТА  Н А  Д И ЈА ГН ОСТИ Ч КО СРОД Н И  ГРУП И  (Д СГ)СП ОРЕД  М ЕТОД ОЛОГИ ЈА ТА  Н А  Д И ЈА ГН ОСТИ Ч КО СРОД Н И  ГРУП И  (Д СГ)СП ОРЕД  М ЕТОД ОЛОГИ ЈА ТА  Н А  Д И ЈА ГН ОСТИ Ч КО СРОД Н И  ГРУП И  (Д СГ)СП ОРЕД  М ЕТОД ОЛОГИ ЈА ТА  Н А  Д И ЈА ГН ОСТИ Ч КО СРОД Н И  ГРУП И  (Д СГ)    

    
Ф ондот за здравствено осигурувањ е на М акедонија (Ф ЗОМ )  во рам ките на Д СГ акциониот 

план сака да ве инф орм ира за најеф икасните Јавни Здравствени Установи за перидот Јануари-Јуни 

2010 година. Во анализата Ф ЗОМ  во предвид ги зем а двата клучни ф актори :  број на пациенти по 

доктор и слож еноста на здравствените интервенции на хоспитализирани лица  (Case M ix Index).  

Бројот на пациенти по доктор ја претставува ангаж ираноста на докторите во хоспиталниот 

дел од Здравствената Установа. П реку Case M ix Index се гледа колку пациенти и колку слож ени 

интервенции биле направени за нивното лекувањ е. Тоа значи дека Здравствената Установа која им а 

висок Case M ix Index лекува поголем  број на пациенти со послож ени здравствени услуги. 

 

Н ајеф икасни  Јавни Здравствени Установи според  број на пациенти по доктор. 
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����	������� ������ 2185 21 4,34

2 ������� �� ����	���� � 
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���� 1512 17 3,71

3 ������� �� ������������ � �����
�	�� ������ 7895 90 3,66
4 ������� �� ��
��������� 4188 53 3,29
5 ������� �� �
������� 891 12 3,09  
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• Јавни Здравствени Установи според слож еноста на здравствените процедури на хоспитално 

болни лица  (Case M ix Index) . 
 

ЗД РА ВСТВЕН А  УСТА Н ОВАЗД РА ВСТВЕН А  УСТА Н ОВАЗД РА ВСТВЕН А  УСТА Н ОВАЗД РА ВСТВЕН А  УСТА Н ОВА     Броj на  Броj на  Броj на  Броj на  

случаи случаи случаи случаи     

Д СГ Д СГ Д СГ Д СГ 

теж инатеж инатеж инатеж ина    

Case 

mix 

index 

ВкВкВкВкупноупноупноупно        

денови денови денови денови 

на на на на 

престој  престој  престој  престој      

П росечен П росечен П росечен П росечен 

престој престој престој престој     

1 2 4 6 7 9 

КЛИ Н И КИ  

КЛИ Н И КА  ЗА  Н ЕВРОХИ РУРГИ ЈА  

СКОП ЈЕ                                                 
681 2.038,61 2,99 6.847 10,05 

КЛИ Н И КА  ЗА  Д И ГЕСТИ ВН А  

ХИ РУРГИ ЈА  СКОП ЈЕ                                           
1.017 2.369,73 2,33 7.930 7,80 

КЛИ Н И КА  ЗА  ОРТОП ЕД СК И  БОЛЕСТИ  

СКОП ЈЕ                                             
1.010 2.047,77 2,03 9.800 9,70 

КЛИ Н И КА  ЗА  ТРА УМ А ТОЛОГИ ЈА  

СКОП ЈЕ                                                 
872 1.722,45 1,98 5.684 6,52 

КЛИ Н И ЧКИ  И  ОП Ш ТИ  БОЛН И Ц И  

ЈЗУ  К Л И Н И ЧКА  БОЛН И Ц А  Ш ТИ П                                                           5.223 4.328,43 0,83 47.495 9,09 

ЈЗУ  К Л И Н И ЧКА  БОЛН И Ц А  БИ ТОЛ А                                                      7.597 6.087,22 0,80 48.556 6,39 

ЈЗУ  ОП Ш ТА  БОЛН И Ц А  ГЕВГЕЛИ ЈА                                                      1.014 813,68 0,80 5.098 5,03 

 
*Сите податоци - Д СГ работна група при Ф ЗОМ  

    

 

 

 

 

 
Бранко А џигогов 

                 П ортпарол 


